
np:Ì.:r i. I
i ri i:iìi
!!i;ri::i: i:{
iS--*- Ì'.tfu$ Ei le ii$

DETERMINA n. - L(.OL

U.O.S. SERVIZIO LEGALE

Proposta n. 4I-LEG23 del 10.07 .2023

Non comporta Spese e/o Oneri a

carico del Bilancio

Il Responsabile dell'
Dr.

Responsabile U.
SERVIZIO LEGALE

Aw. Rizzotto

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

E DI ALTA SPECIALIZZAZTONE

del 12l-|ifi,2023

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VEzuFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2023

No Conto economico

No Conto Patrimoniale Z" OZ :il -il .dfi|

Budget assegnato anno 2023

(euro) Zîo "oec @ò

riscontra la corretta correlazione tra gli effetti contabili
seguenti alla parte dispositiva del presente atto e i valori
nomici e/o patrimoniali registrati nell'apposito applicativo

mministrativo-contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

SzRtle<a Ghit€

Scheda BUDGET allegata

datata 0

Il Direttore dell'U.O.C.

Civico Di Cristina Benfratelli
Azienda rtÍ Ritievo Nariutal* ad Altè Specializrazicne

OGGETTO: Liquidazione e pagamento onorari legale incaricato difesa Arnas (Aw. M.
M.) nel giudizio R.c. 7886/20 Trib. Lav. PA (prat. llll2020).

L'anno duemilaventitre il giorno d*c del mese di
LEGALE dell'Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina

o nella sede della
U.O.S SERVIZIO

funzioni delegate

2022, assistito dal

i di Palermo in forza delle

deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio
quale segretario verbalizzante, adolta la seguente determina:

Ai sensi della Legge l5168 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione
citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti.

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALEAw. Caterina Rizzotto

Sig.

attribuite con



STOVI

Il Responsabile u.o.s. SERVIZIO LEGALE Aw. Caterina Rjlzzottoo

o il D.Lgs. 502' del 30.12.1992 e s.m.i;
. la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n.5 "Norme per il riordino del Servizio

Sanitario Regionale";

PREMESSO:
a) che con Delibera n.247 del4.03.21è stato conferito all'Aw. M. M. l'incarico di assistere

I'ARNAS nel giudizio (R.G. 7886121Lav.) incoato dal Dott. A. R. quale Dirigente Medico

della U.O. Radiodiagnostica nonché Medico Responsabile della gestione medica di un

impianto RM;
b) che con memoria difensiva il legale dell'ARNAS (Aw. M. M.) ha eccepito l'infondatezza

delle richieste economiche di controparte inapplicazione del principio di omnicomprensività

del trattamento economico dei pubblici dipendenti, quale è in effetti il ricorrente;

c) che con Sentenza n.42512023 del10.02.2023 il Tribunale di Palermo -Sez. Lav.- ha rigettato

il ricorso ed ha dichiarato interamente compensate, tra le parti, le spese processuali;

ATTESO
o ch€, al momento dell'assunzione dell'incarico, l'Aw. M. M. ha accettato e sottoscritto

disciplinare d'incarico professionale, ove erano determinate le condizioni economiche di

assunzione dell'incarico: minimi dei parametri forensi di cui al D. M. n.5512014;

o che, pertanto, è necessario stabilire I'ammontare dei compensi da riconoscere all'Aw. M. M.

applicando i parametri forensi previsti dal D.M. n.5512014 e s.m.i. ai minimi tariffari, in funzione

del valore della controversia nonché della gestioneldefinizione del contenzioso;

VISTA la Nota pervenuta in data 12.02.23, con la quale l'Aw. M. M. ha trasmesso la pro forma
richiedendo il pagamento degli onorari maturati ragione dell'attività processuale svolta, in

applicazione dei parametri forensi previsti dal D.M. n.5512014 e s.m.i. ai minimi tariffari (ergo in

applicazione del disciplinare d'incarico professionale), il tutto per un importo complessivo pari a €

2.480,50 comprensivo di spese generali (15%), C.P.A. e I.V.A. (e da cui decurtare la ritenuta

d'acconto);

RITENUTO di poterprocedere alla liquidazione in favore dell'Aw. M. M. della complessiva somma

di € 2.480,50 comprensiva di spese generali (15%), C.P.A. e I.V.A. (e da cui decurtare la ritenuta

d'acconto);

PRESO ATTO che il Dirigente Responsabile della U.O. Servizio Legale che propone il presente

prowedimento, previo riscontro dell'esito dell'istruttoria e di ogni altro adempimento

procedimentale attuato dal responsabile del procedimento, con la propria sottoscrizione, ne attesta la

iegittimità formale e sostanziale nel rispetto della Legge n. 19012012, nonché nell'osservanza dei

contenuti del vigente Piano Aziendale di Prevenzione della Comrzione'

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio 2022, con la quale

l'Aw. Caterina Rizzotto, in qualità di Responsabile dell'U.O.S. SERVIZIO LEGALE è stata

delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il
presente provvedimento;

.K
Y;r-?
1*È

\€-4"

Y



DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati

ritenuta d'acconto) la somma occorrente per la esecuzione del presente atto;

capienza nell'accantonamento relativo allapratican. llll2020, ed è da imputare sul conto

2.02.02.02.0101"fondo rischi per contenzioso personale dipendente", gravanti sul bilancio
preventivo economico annuale del corrente esercizio;

(da cui decurtare la ritenuta d'acconto) e pagare all'Aw. M.M., con studio in Palermo, via
Marchese di Villabianca 54,Ia complessiva somma di € 2.089150 comprensiva di generali,

C.P.A., I.V.A. ed al netto di ritenuta d'acconto, come da parcella pro forma allegata, a titolo
di compensi per I'attività resa in favore dell'Azienda nel giudizio definito dal Tribunale di

Palermo -Sez. Lav. - (Sentenza n.425 12023 del 10.02.2023);

d'acconto operata sugli onorari del professionista;

dell'ordinativo di pagamento in favore del beneficiario;

delle qpettanze al professionista incaricato.
La documentazione citata nel presente prowedimento è custodita presso I'ufficio proponente

u.o.s.

Aw.

Il Segretario verbalizzante

<o

il

!p



PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n'30 del 0311111993, in copia

conforme all'originale : tlqt-u pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell'A.R.N.A.S. a

decorrere dal giorno 1 0 LU0, 2023 perquindici giorni consecutivi.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

n Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2
del26 marzo 2002 e divenuta

ESECUTIVA

n Per decorso termine di giorni l5 dalla data di pubblicazione

n Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30193 art.53 comma 7,

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Notificata al Collegio Sindacale il Prot.

Notificata in Archivio il Prot. n.-

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi

Altre annotazioni


